
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Тридцать шестая внеочередная сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2023 года № 47

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27.12.2022 № 44 «О бюджете 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
от 27.12.2022 № 44 «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями от 20.01.2023 № 3, от 27.03.2023 № 13, от 02.06.2023 № 27, от 
10.07.2023 № 29, от 07.09.2023 № 36, от 30.10.2023 № 39, от 10.11.2023 № 41) 
следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района на 2023 год по доходам в сумме 4921,6 тыс. рублей, 
расходам в сумме 6219,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в 
сумме 1297,6 тыс.рублей исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 
процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года)»;

2) в связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения приложения № 1, 2, 3, 4, 6 изложить в 
новой редакции согласно приложений № 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального
пт/бтгакттяния

РЕШИЛ:

Р. Н. Сухарькова



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевскогосельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О внесении изменений и дополнений в решен» 
Совета депутатов от 27.12.2022г. № 44"

, to о - У  _  7
° \  P /J . •

от 12 декабря 2023 г. № 47

Л V >

Приложение 1
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района

" О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения 
Инсарского муниципально го 
района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов"

от 27 декабря 2022г. № 44

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год 

и на плановы й период 2024 и 2025 годов

Код Наименование С у м м а  т ы с .р у б .
2023 год 2024 год 2025 год

20000000000000000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 2923,4 324,4 328,7
20200000000000000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я  О Т  ДРУГИХ 

БЮ Д Ж ЕТО В  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И СТ ЕМ Ы  ,  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 2923,4 324,4 328,7

20210000000000150

Д отации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 321,6 0,0 0,0

20215001000000150

Д отации на вы равнивание бюджетной обеспеченности

0,0 0,0 0,0

20215001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

20215002000000150
Д отации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 321,6 0,0 0,0

20215002100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 321,6

20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Ф едерации (межбюджетные субсидии) 914,1 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 914,1 0,0 0,0
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 914,1
20200000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Ф едерации 109,7 114,8 119,1
20230024000000150 Субвенции м естны м бюджетам на вы полнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,4 0,4 0,4
20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,4 0,4 0,4
20235118000000150 Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты

109,3 114,4 118,7

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществлениё первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 109,3 114,4 118,7

20240000000000150 И ны е межбюджетные трансферты
1578,0 209,6 209,6

20240014000000150 М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бюджетам 
м униципальны х образований на осущ ествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

980,8 209,6 209,6
20240014100000150 межоюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 980,8 209,6 209,6

20249999000000150
Прочие межбюджетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам 597,20 0,00 0,00

20249999100000150
Прочие м еж б ^ж етн ы е  трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 597,2



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевскогосельского поселения 
Писарского муниципального района 
и О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27.12.2022г. № 44"

V V V 4  \
от 12 декабря 2023г. № 47

1 ЩЩ. о

mПриложение 2
Х.Ч О -  ' 'Т Г И П .Т П  - - '  s

к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципально го района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 27декабря 2022г. Ne 44

Ведомственная структура расхо дов  бюджета Р усско - П аевского сел ьского  поселения И нсарского м уници пально  го  района 
на 2023 год  и на пла новы й  период 2024 и 2025 годов 

________________________________________________________________________________________     ,ТИС,РУФ,

Наименование

Адм Рз Прз Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

О бщ егосударственные во про сы 928 01 2582,6 1064,7 1155,6
Ф ункционирование вы сш его д олж но стного  лица 
субъекта Р оссийской Ф едерации и м уници пально го 928 01 02 615,5 252,0 252,2
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 02 65 1 00 615,5 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица 928 01 02 65 1 00 41150 300,5 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01

•

02 65 1 00 41150 100 300,5 252,0 252,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
^муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 300,5 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 02 65 1 00 44205 315,0 0,0 , ох>_ _
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 44205 100 315,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 315,0

Ф ункционирование  П равительства Российской  
Федерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти суб ъ ектов  Р оссийской  
Федерации, местны х администраций 928 01 04 1925,8 771,4 862,1
Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 04 65 2 00 1921,8 771,4 862,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 853,4 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41110 100 853,4 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41110 120 853,4 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 468,9 96,8 138,5
гасходы на выплаты персоналу в целях ооеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41120 100 0 , 0 0,0 о . о ,

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41120 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 200 345,9 80,0 138,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж<д 928 01 04 65 2 00 41120 240 345,9 *80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 123,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов 928 01 04 65 2 00 41120 830 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 122,0 16,8
Финансовое обеспечениё деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 599,1 .00 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 44205 100 560,1 о . о „ 0 .0 . . .

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 44205 120 560,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 44205 800 39,0 0,0 р . о .

Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 850 39,0 0,0 0,0



— идущееi bjгепигтосударствеппал i iujтимичии r c u iy u j ihkh-----
Мордовия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,пред усмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 
"Об административной ответственности на территории 928 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 04 89 0 4,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 04 89 1 4,0

Осуществление полномочий по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 928 01 04 89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 89 1 00 44108 200 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения * 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 89 1 00 44108 240 4,0
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово-

928 01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составление и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Р езервные ф онды 928 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 1 00 5.0 5,0 5,0
Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского

928 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 0 0.0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 1 00 0.0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регуирование 

отношений по муниципальной собственности 928 01 13 89 1 00 42200 0.0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 200 0.0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 240
Н ациональная оборона 928 02 00 109,3 114,4 118.7
М обилизационная и вневойсковая  подготовка 928 02 03 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации о первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 928 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 02 03 89 1 00 51180 100 101,3 107.7 111,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 02 03 89 1 00 51180 120 101,3 107,7 111,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 200 8,0 6,7 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 240 8,0 6.7 7,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 928 03 00 37 7 ' .С 0,0
Защита населения и территории от ч резв ы чай ны х  
ситуаций природного и те хногенного характера, 
пожарная безопасность 928 03 10 37 7 ОС 0,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 0 37,7 а 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 1 00 37,7 0 0 0,0
Резервный фонд администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 03 10 89 1 00 41180 0,5 0 0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг дшРобеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 240 0,5



Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по 
пропуску весеннего паводка 928 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0.0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 240 37,2

Национальная эконом ика 928 04 00 1096,0 209,6 209,6

Дорож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 928 04 09 1096,0 209,6 209,6
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025

928 04 09 27 0 1096,0 209,6 209,6
Основное мероприятие "Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского поселения" 928 04 09 27 0 02 1096,0 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них 928 04 09 27 0 02 44102 1096,0 209,6 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд * 928 04 09 27 0 02 44102 200 1096,0 209,6 209,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 240 1096,0 209,6 209,6

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 928 05 00 2198,5 219,5 219,5

Благоустройство 928 05 03 2198,5 219,5 219,5

Ком мунальное хозяйство 928 05 02 0,0 0,0 0,0
м униципальная целевая'протрамма «знергосегереженио- 
и повы ш ение энергетической эф ф ективности в Русско- 
П аевском сельском  поселении И нсарского 
м униципального  района Республики М ордовия на 2022- 
2025 годы» 928 05 02 12 0 0,0 0,0 о.о

Основное мероприятие" Оформление прав собственности 
на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и передачи их на 
обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации" 928 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты 
инженерной инфраструктуры 928 05

•

02 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 240 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 928 05 03 27 0 2198,5 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное Освещение» 
(мероприятия по содержанию, ремонту, замене фонарей 928 05 03 27 0 01 136,8 219,5 219,5

Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 136,8 219,5 219,5

государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 200 136,8 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 240 136,8 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по

928 05 03 27 0 03 52,0 0,0 0:9. _
Прочие мероприятия по благоустройству 928 05 03 27 0 03 43040 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 200 52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 240 52,0 0,0 0,0
Основное мероприятие Решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 928 05 03 27 0 04 2009,6 0,0 0.0
Решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 928 05 03 27 0 04 78090 2009,6 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 200 2009,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 240 2009,6

Культура, кинематография 928 08 24,8

Культура 928 08 01 24,8
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 08 01 89 0 24,8
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 928 08 01 89 1 24,8
Осуществление полномочий по сохранению, использованию 

и популяризации объектов культурного наследия 928 08 01 89 1 00 44104 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 08 01 89 1 00 44104 200 24,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 08 01 89 1 00 44104 240 24,8

Социальная политика 928 10 170,3 124,0 124,0

П енсионное обеспечение 928 10 01 170,3 124,0 124,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 0 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 1 00 170,3 124,0 124,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики 
Мордовия 928 10 01 89 1 00 03010 170,3 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 01 89 1 00 03010 300 170,3 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 928 10 01 89 1 00 03010 310 170,3 124,0 124,0
ВСЕГО Р А С Х О Д О В: 6 219,2 1732,2 1827,4

а



Приложение 3
к решению Совета депутатов

вскогосельского поселения 
иципального района 

ии изменений и дополнений в решение 
атов от 27.12.2022г. №44

12 декабря 2023 г. №47

ПриложениеЗ
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 
от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс. руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 2582,6 1064,7 1155,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 615,5 252,0 252,2

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Республики 
Моодовия 01 02 65 1 00 615,5 252,0 252,2
Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 300,5 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 1 00 41150 100 300,5 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 41150 120 300,5 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 01 02 65 1 00 44205

%
315,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 02 '65 1 00 44205 100 315,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 315,0



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1925,8 771,4 862,1
Обеспечение деятельности 
Администрации муниципального 
пбпяягтяния Республики Мопловия 01 04 65 2 00 1921,8 771,4 862,1
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 01 04 65 2 00 41110 853,4 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

»

01 04 65 2 00 41110 100 853,4 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 41110 120 853,4 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 65 2 00 41120 468,9 96,8 138,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
гот/ляпственными ^муниципальными* 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 Б5 2 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 200 345,9 80,0 138,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 240 345,9 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 2 00 41120 800 123,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов 01 04 65 2 00 41120 830 1.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04 65 2 00 41120 850 122,0 16,8

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 01 04 65 2 00 44205 599,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 44205 100 560,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 44205 120 560,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04 65 2 00 44205 800 39,0 , 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и 01 04 65 2 00 44205 850 39,0
осуществление государственных 
полномочий Республики Моодовия по 01 04 65 2 00 77150 ' 0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 ' 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 04 89 0 4,0



Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 01 04 89 1 4,0

Осуществление полномочий по 
осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 01 04 89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 44108 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 44108 240 4,0
Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного) 01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и
ИГПППНРНИЮ бюлжртя 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд администрации

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 1 00 0,0 » 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регуирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных^ н у ж л 01 13 89 1 00 42200 240
Национальная оборона 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 109,3 114,4 118,7



Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 02 03 89 1 00 51180 100 101,3 107,7 111,5
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 02 03 89 1 00 51180 120 101,3 107,7 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 02 03 89 1 00 51180 200 8,0 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 240 8,0 6,7 7,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 37,7 0,0 0,0
защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 0 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 1 00 37,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 

Русскопаевского сельского поселения 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 240 0,5
Выполнение работ на гидротехнических 
сооружениях по пропуску весеннего 
паводка 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240 37,2

Национальная экономика 04 00 1096,0 209,6 209,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 1096,0 209,6 209,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-Й025 04 09 27 1096,0 ’ 209,6 209,6
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского 
поселения» 04 09 27 0 02 1096,0 209,6 209,6
исущ ео 1вление полномочии по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них 04 09 27 0 02 44102 1096,0 209,6 209,6

а



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 200 1096,0 209,6 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 240 1096,0 209,6 209,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2198,5 219,5 219,5

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
муниципальная цбДевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 05 02 12 0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие" Оформление 
прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание 
ресурсноснабжающей 
(специализированной) организации" 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на 
бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 05 02 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 02 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 02 12 0 03 S6140 240

Благоустройство 05 03 2198,5 219,5 219,5
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 
годы» 05 03 27 2198,5 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене фонарей 
уличного освещения) 05 03 27 0 01 136,8 219,5 219,5
Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 136,8 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 01 43010 240 136,8 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 52,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 27 0 03 43040 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 200 52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 27 0 03 43040 240

*

52,0
Основное мероприятие "Решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан" 05 03 27 0 04 2009,6 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 05 03 27 0 04 78090 2009,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд • 05 03 27 0 04 78090 200 2009,6 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 240 2009,6

Культура, кинематография 08 24,8

Культура 08 01 24,8

Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 08 01 89 0 24,8
I lei ijjui pcuviivinDiC JJdl/АОдЫ b pcnvmaA
обеспечения деятельности главных , 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 08 01 89 1 24,8

Ы 1СНИС MUJIHUMUHHH ГЮ
сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 08 01 89 1 00 44104 24,8

Закупка товаров, работ и усдуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нухф 08 01 89 1 00 44104 200 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 1 00 44104 240 24,8
Социальная политика 10 • 170,3 124,0 124,0
Пенсионное обеспечение 10 01 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 0 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 1 00 170,3 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 89 1 00 03010 300 170,3 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 170,3 124,0 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 6219,2 1732,2 1827,4



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевскогосельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов от 27.12.2022г.

от 12 декабря 2023 г. № 47 

Приложение 4

к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 
от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение бю дж етны х расходов бюджета Русско-П аевского сельско го  поселения И нсарского 
м уници пально го  района по целевы м  статьям (м униципальны м  програм м и непрограм м ны м  направлениям  

деятельности), группам  (группам  и подгруппам ) ви дов  расходов классиф икации расходов бю дж етов , а также по 
разделам и подразделам  классиф икации расходов бю дж етов на 2023 год и на пла новы й  период 2024 и 2025

годов

тыс.руб.

Цср Вр Рз Прз Адм 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВС ЕГО  по програм мам 3294,5 429,1 429,1

М униципальная целевая програм м а  « Э нергосб е реж ени е  и повы ш ение 
энергетической  эф ф ективности  в Р усско -Л аевском  сельском  поселении 
И нсарского  м униципального  рай она  Р еспублики  М ордовия на 2022- 2025 
годы» 12 0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие  " О ф орм ле ни е  прав собственности  на бесхозяйны е 
объекты  инж енерной инф раструктуры , охра нны е  зоны  инж енерны х сетей  и 
п ередачи их на обслуж ива ни е  ресур сноснабж аю щ ей (специ ализированно й) 
о р га н и за ц и и " 12 0 03 0,0 0,0 0,0

О ф орм ление  прав собственности  на б есхозяй ны е  о бъ е кты  инж енерной 
инф раструктуры 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров , работ и услуг дл я  обеспечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

И ны е закупки товаров , рабо т и услуг дл я  обесп еч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд 12 0 03 S6140 240 0,0 0,0 0,0

Ж ил ищ но-ко м м унальное  хозяй ство 12 0 03 S6140 240 05 0,0 0,0 0,0

Ком м унальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 02 0,0 0,0 0 0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия 12 0 03 S6140 240 05 02 928
М униципальная програм м а « Б лагоустрой ство  те рритори и  Р усско -П аевского  
сельского  поселения  И нсарского  м уници пально го  района  Республики 
М оплпяия ня 202 1 -2 025  ГОДЫ»

27

3294,5 429,1 429,1
О сновное м ероприятие  "У личное  осв ящ ение" ( м еро при ятия  по  содерж анию , 
ремонту, зам ене Ф она рей  уличного  освящ ения)

27 0 01
136,8 219 ,5 219 ,5

Улично е  освещ ение 27 0 01 430 10 136,8 219 ,5 219 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для  обесп еч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

27 0 01 430 10 200
136 ,8 219 ,5 219 ,5

П рочая закупка товаров , р або т и услуг 27 0 01 430 10 240 136,8 219 ,5 219 ,5

Ж илищ но-ко м м унальное  хозяй ство 27 0 01 430 10 240 05 136,8 219 ,5 219 ,5

Б лагоустройство 27 0 01 430 10 240 05 03 136,8 219 ,5 219 ,5

А дм инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

27 0 01 430 10 240 05 03 928
136,8 219 ,5 219 ,5

О сновное м е р о п р и я ти е " Т екущ ий р ем о нт и со д ер ж ани е  автом оби льны х 
д о р о г м естного значения и искусственны х соор уж ений  на них в границах 
сельского  поседения" 27 0 02 1096,0 209 ,6 209 ,6
О сущ ествление  полном очий по  д оро ж ной  д е я те л ь но сти  в отнош ении 
автом обильны х д о р о г м естного  значения в гр ани ца х  населенны х пунктов 
поселения и обеспечению  безопа сности  дор о ж н о го  д виж ени я  на них 27 0 02 441 02 1096,0 209 ,6 209 ,6

Закупка товаров, рабо т и услуг дл я  обесп ечения  государственны х 
(м униципальны х) НУЖД 27 0 02 441 02 2 00 1096,0 209 ,6 209 ,6
И ны е закупки товаров , р або т и услуг д л я  обеспечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд 27 0 02 441 02 240 1096,0 209 ,6 209 ,6

Н ациональная эконом ика 27 0 02 4.4102 240 04 1096,0 209 ,6 209 ,6

Д о рож ное хозяй ство  (дорож ны е ф онд ы ) 27 0 02 441 02 240 04 09 1096,0 209 ,6 209 ,6

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района  Р еспублики  М ордовия 27 0 02 44102 240 04 09 928 1096,0 209 ,6 209 ,6

О сновное м ероприятие  «П рочие м еро при ятия  по  благоустройству» 27 0 03
52,0 о.о 0,0

П рочие м ероприятия по благоустройству 27 0 03 430 40 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров , рабо т и услуг д л я  обесп ечения  государственны х 

(м униципальны х) нужд

27 0 03 430 40 200

52,0 0,0 0.0

И ны е закупки товаров , работ и услуг для  обесп ечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

27 0 03 430 40 240

52,0 0.0 0,0

Ж ил ищ но-ко м м унальное  х о з я й с и о

27 0 03 430 40 240 05

52,0 0,0 0,0



Б лагоустройство
27 0 03 43040 240 05 03

52,0 0 0 0, 0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р е спубли ки  М ордовия

27 0 03 430 40 240 05 03 928

52,0

О сновное м еро при ятие  "Р е ш ение  во про сов  м естно го  значения, 
осущ ествляем ое с привле чени ем  средств сам оо блож ени я  граж дан”

27 0 04

2009,6 0,0 0 0

Реш ение вопросов м естного  значения , осущ еств ля ем о е  с  привлечением  
средств сам ооблож ения  граж дан

27 0 04 78090

2009,6 о о :  о

З акупка товаров , р а б о т и услуг дл я  обесп ечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

27 0 04 780 90 200

2009 ,6 0,0 0 0

И ны е закупки товаров , работ и усл уг для  о б есп еч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

27 0 04 780 90 240

2009,6 ш ш 0 0

Ж илищ но-ком м унальное  хозяй ство
27 0 04 780 90 240 05

2009,6 0,0 0,0

Б лагоустройство
27 0 04 78090 240 05 03

2009,6 0,0 0,0
А д м инистрация  ку с с ко -i н е в с ко го  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики  М ордовия

27 0 04 780 90 240 05 03 928
2009,6

О беспечение  д ея тел ьно сти  Главы  м униципальнЬ го  обра зовани я  Республики 
М ордовия

65 1 00
615 ,5 252 ,0 252 ,2

Р асходы  на вы платы  по  оплате  тр уд а  вы сш его  дол ж но стного  лица
65 1 00 411 50

300 ,5 252 ,0 252 ,2
Р асходы  на вы платы  персоналу в целях о б е спеч ения  вы полнения  ф ункций 
государственны м и (м уни ципальны м и ) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления госуда рственны м и внебю дж етны м и ф онд ам и

65 1 00 411 50 100

300 .5 252 ,0 252 ,2

Р асходы  на вы платы  персоналу го суд а рственны х (м униципальны х) органов
65 1 00 411 50 120

300 ,5 252 ,0 252 ,2

О бщ егосударственны е вопросы 65 1 00 411 50 120 01 300,5 252 ,0 252 ,2
Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной власти  суб ъ ектов  Российской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 1 00 411 50 120 01 02

300 ,5 252 ,0 252 ,2

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики  М ордовия

65 1 00 411 50 120 01 02 928

300 ,5 252 ,0 252 ,2

Ф инансовое  об еспечение  д е я те л ь но сти  орга но в  м естного  сам оуправления  и 
м униципальны х учреж дений

65 1 00 442 05

315 ,0 0,0 0,0

Расходы  на вы платы  персоналу в цел ях  о б е сп ечения  вы полнения  ф ункций 
государственны м и (м уни ципальны м и ) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

65 1 00 44205 100

315 ,0 0,0 0,0

Расходы  на вы платы  персоналу госуда рственны х (м униципальны х) органов

65 1 00 44205 120

315 ,0 0,0 0,0
О бщ егосударственны е вопросы ?5 1 09 44205 1?0 01 315 ,0 0,0 0,0

Ф ункционирование П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной  власти  суб ъ ектов  Российской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 1 00 44205 120 01 02

315 ,0 0,0 0,0
А дм инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

65 1 00 44205 120 01 02 928
315,0

О беспечение  деятельно сти  А д м инистрац ии  м уници пально го  образования  
Республики М ордовия

65 2 00
1921,8 771 ,4 862,1

Р асходы  на вы платы  по оп л а те  труда р або тников  органов м естного  
сам оуправления

65 2 00 411 10
853 ,4 674 ,2 723,1

Расходы  на вы платы  персоналу в цел ях  о б есп ечения  вы полнения  ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления  государственны м и внебю дж етны м и ф онд ам и

65 2 00 411 10 100

853 ,4 674 ,2 723,1

Р асходы  на вы платы  персоналу го суд а рственны х (м униципальны х) органов

65 2 00 411 10 120

853 ,4 674 ,2 723,1

О бщ егосударственны е вопросы
65 2 00 411 10 120 01 853 ,4 674 ,2 723,1

Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едераци и , вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной власти  суб ъ ектов  Российской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 411 10 120 01 04

853 ,4 674 ,2 723,1
А д м инистрация  Русско-11аевского сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального  района  Р еспублики  М ордовия

65 2 00 411 10 120 01 04 928
853 ,4 674 ,2 723,1

Расходы  на обеспечение  ф ункци й орга но в  м естного  сам оуправления
65 2 00 411 20

468 ,9 96,8 138,5

Расходы  на вы платы  персоналу в цел ях  о б есп еч ения  вы полнения  ф ункций 
государственны м и (м уни ципальны м и ) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления госуда рственны м и внебю д ж етны м и ф онд ам и

65 2 00 411 2 0 100

0,0 0,0 0,0

Расходы  на вы платы  персоналу госуд а рственны х (м униципальны х) органов

65 2 00 411 20 120

0, 0 0 0 0,0

О бщ егосударственны е во про сы  * 65 2 00 411 20 120 01 •
0,0 0,0 0,0

шункцииниривЫНие i |р а и и |е л ь ы в а  АЦССИИРКиИ ФУДерУЦИИНЬГСШИХ"'
исполнительны х органов государственной власти  субъ ектов  Российской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 411 20 120 01 04

0,0 0,0 0,0
А д м инистрация  Русско-11аевского сел ьско го  поселения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики  М ордовия

65 2 00 411 20 120 01 04 928

Закупка товаров , р або т и услуг д л я  обесп ечения  государственны х 

(м униципальны х) нужд

65 2 00 411 20 200

345 ,9 80,0 138,5
И ны е закупки товаров , рабо т и услуг для  о б е спеч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

65 2 00 41120 240
345 ,9 80,0 138,5

О бщ егосударственны е вопросы 65 2 00 411 20 240 01 345 ,9 80,0 138,5
Ф ункционирование П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едераци и , вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной  власти  суб ъ ектов  Российской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 411 20 240 01 04

345 ,9 80,0 138,5
А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

65 2 00 411 20 240 01 04 928
345,9 80,0 138,5

И ны е бю дж етны е ассигнования 65 2 00 411 20 800 123,0 16,8 0,0



И сполнение судебны х актов 65 2 00 411 2 0 830 1,0

У плата  налогов, сборов и ины х платеж ей 65 2 00 411 20 850
122 ,0 16,8 0,0

О бщ егосударственны е вопросы 65 2 00 411 20 850 01 122 ,0 16,8 0,0
Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едераци и , вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной  власти  суб ъ ектов  Р оссийской 
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 411 20 850 01 04

122,0 16,8 0,0

А дм инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики  М ордовия

65 2 00 411 20 850 01 04 928

122 ,0 16,8

Ф инансовое  обесп ечение  д ея тел ь но сти  орга но в  м естного  сам оуправления  и 
м униципальны х учреж дений

65 2 00 44205

599,1 0,0 0,0

Расходы  на вы платы  персоналу в цел ях  обесп ечения  вы полнения ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления госуда рственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

65 2 00 442 05 100

560,1 0,0 0,0

Расходы  на вы платы  персоналу госуда рственны х («Муниципальных) органов

65 2 00 442 05 120

560,1 0,0 0,0

О бщ егосударственны е вопросы 65 2 00 442 05 120 01 560,1 0,0 0,0

Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъ ектов  Р оссийской  
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 442 05 120 01 04

560,1 0,0 0,0
Адм инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального  района  Р еспублики  М ордовия

65 2 00 44205 120 01 04 928
560,1

И ны е б ю дж етны е ассигнования 65 2 00 44205 800
39,0 0,0 0,0

Уплата  налогов, сборо в  и ины х п латеж ей
65 2 00 442 05 850

39,0 0,0 0 0

О бщ егосударственны е вопросы 65 2 00 442 05 850 01 39,0 0,0 0,0

Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов госуда рственной  власти  субъ ектов  Р оссийской 
Ф едерации, м естны х ад м и нистраций

65 2 00 44205 850 01 04

39,0 0,0 0,0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района  Р еспублики  М ордовия

65 2 00 442 05 850 01 04 928

39,0 0,0 0,0

О сущ ествление  государственны х полном очи й  Р еспублики  М ордовия по 
определению  перечня дол ж но стны х  лиц , уп олном оче нны х составля ть  
протоколы  об  адм инистративны х право нар уш ениях.п ред усм отренны х 
Законом  Республики М ордовия от  15 ию ня 201 5года  № 38-3  "О б 
адм инистративной ответственности  на те рритори и  Р еспублики  М ордовия"

65 2 00 77150

0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, р або т и услуг для  обесп ечения  государственны х 65 2 00 77150 200

0,4 0,4 0.5
И ны е закупки товаров , р або т и услуг д л я  обесп еч ения  государственны х 65 2 00 771 50 240

0,4 0,4 0,5

О бщ егосударственны е вопросы 65 2 00 771 50 240 01 0,4 0,4 0.5
Ф ункционирование  П рави тельства  Р о ссий ской  Ф едерации, вы сш и х 
исполнительны х органов государственной власти  субъ ектов  Р оссийской  
Ф едерации, м естны х адм и нистраций

65 2 00 771 50 240 01 04

0,4 0,4 0,5

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики  М ордовия

65 2 00 771 50 240 01 04 928

0,4 0,4 0,5

Н е програм м ны е расходы  главны х распоря д и телей  средств бю д ж ета  Русско- 
П аевского сельского  поселения

89 0

387 ,4 279 ,7 284 ,0

Н е програм м ны е расходы  в рам ках обесп ечения  д ея тел ь но сти  главны х 
распорядителей средств  бю д ж ета  Р усско -П аевского  сельско го  поселения

89 1 00

387 ,4 279 ,7 284 ,0

Д о платы  к пенсиям  м уници пальны х служ а щ и х Р еспублики  М ордовия 89 1 00 030 10 170 .3 124,0 124,0

С о ци альное  обесп ечение  и ины е вы платы  населению
89 1 00 030 10 300

170 ,3 124,0 124,0
П убличны е норм ативны е со ц и а ль н ы е  вы платы  граж данам 89 1 00 ЗЗС1С 310 170,3 124,0 124,0
С оциальная  политика 89 1 00 0301 0 3 ' 0 19 170,3 124,0 124,0
П енсионное об еспечение 89 1 00 030 10 310 ■0 01 170,3 124,0 124,0
А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  посел ения  И нсарского 89 1 00 03010 31Q 19 928 170,3 124,0 124,0

Резервны й ф онд А д м инистрации  Р усско пае вского  сел ьско го  поселения 89 1 00 411 80
5.5 5,0 5,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 89 1 00 411 80 800 Ь - 5.0 5,0

Резервны е средства 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

О бщ егосударственны е вопросы 89 1 00 411 80 870 01 5,0 5,0 5,0

Резервны е ф онды
89 1 00 41180 870 01 11

5,0 5,0 5,0
А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 41180 870 01 11 928
5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, р або т и услуг д л я  о б есп ечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд '

89 1 00 411 8 0 200 *
0,5 0,0 0,0

И ны е закупки товаров , рабо т и услуг д л я  обеспеч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

89 1 00 411 80 240 0,5 0,0 0,0

Н ациональная безопасность  и п раво охранительная  д ея тельно сть
89 1 00 411 80 240 03 0,5 0,0 0,0

Защ ита населения и те рритори и  от  ч резв ы чай ны х  ситуаций  приро д но го  и 
техногенного  характера , пож арная б езопа сность

89 1 00 411 80 240 03 10 0,5 0,0 0,0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики М ордовия

89 1 00 411 80 240 03 10 928 0,5

О ценка недвиж им ости, признание  прав и регуи рование  отнош ени й  по 
м униципальной собственности

89 1 00 422 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров , р або т и услуг для  обесп ечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

89 1 00 422 00 200 0,0 0,0 0,0

И ны е закупки товаров , рабо т и услуг д л я  обеспеч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

89 1 00 422 00 240 0,0 0,0 0,0

О бщ егосударственны е вопросы
89 1 00 422 00 240 01 0,0 0,0 0,0



Д р угие  общ егосударственны е вопросы
89 1 00 422 00 240 01 13 0,0 0,0 0,0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 42200 240 01 13 928

Осуществление полномочий по сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

89 1 00 44104 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуязд

89 1 00 44104 200 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуху*

89 1 00 44104 240 24,8

Культура, кинематография
89 1 00 44104 240 08 24,8

Культура
89 1 00 44104 240 08 01 24,8

А д м инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 44104 240 08 01 926 24,8

Осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

89 1 00 44108 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 44108 240 4,0

О бщ егосударственные вопросы

89 1 00 44108 240 01 4,0

Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш и х 
исполнительны х органов государственной власти суб ъ ектов  Российской  
Ф едерации, местны х администраций

89 1 00 44108 240 01 04 4,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района Республики Мордовия

89 1 00 44108 240 01 04 926 4,0

ины е м еж бю дж етны е тр ансф ерты  на осущ еств ле ни е  п олном очий по 
составлению  и рассм о трени ю  п роекта  бю д ж ета  поселения , утверж дению  и 
исполнению  бю дж ета  посел ения ,осущ ествл ению  контроля  за его 
исп олнением ,составлению  и утв ерж д ению  отчета  об  исполнении бю дж ета  
поселения

89 1 00 44501

36,3 36,3 36,3

М еж бю дж етны е трансф ерты
89 1 00 44501 500

36,3 36,3 36,3

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты
89 1 00 44501 540

36,3 36,3 36,3

О бщ егосударственны е вопросы
89 1 00 44501 540 01

36,3 36,3 36,3
О беспечение  д еятельно сти  ф инансовы х .нал оговы х  и та м ож е нны х органов и 
органов ф инансового (ф инансово -бю дж етного ) надзора

89 1 00 44501 540 01 06
36,3 36,3 36,3

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  п оселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 44501 540 01 06 928
36,3 36,3 36,3

О сущ ествление государственны х полном очи й  Р о ссий ской  Ф едераци и  о 
первичном у воинском у учету на те рритори ях, где отсутствую т военны е 
ком иссариаты

89 1 00 51180

109,3 114 ,4 118,7

Расходы  на вы платы  персоналу в цел ях  обесп ечения  вы полнения  ф ункций 
государственны м и (м униципальны м и) ор га на м и , казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления госуда рственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

89 1 00 51180

100 101,3 107,7 111,5

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов
89 1 00 51180 120

101 ,3 107,7 111,5

Н ациональная оборона
89 1 00 51180 120 02

101,3 107,7 111.5

М обилизационная  и вневойсковая  подготовка
89 1 00 51180 120 02 03

101,3 107,7 111,5

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  поселения  И нсарского  
м униципального  района Р еспублики М ордовия

89 1 00 51180 120 02 03 928

101,3 107,7 111,5
Закупка товаров, р або т и услуг для  обесп ечения  государственны х 

(м униципальны х) нужд

89 1 00 51180 200

8,0 6,7 7,2
И ны е закупки товаров , работ и услуг д л я  обеспеч ения  государственны х 

(м униципальны х) нужд

89 1 00 51180 240

8,0 6,7 7,2

Н ациональная оборона
89 1 00 51180 240 02

8,0 6,7 7,2

М обилизационная и вневойсковая  подготовка
89 1 00 51180 240 02 03

8,0 6,7 7,2

А д м инистрация  Р усско -П аевского  сел ьско го  поселения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 51180 240 02 03 928
8,0 6,7 7 .2

В ы полнение  рабо т на ги дроте хни че ских соор уж ения х  по пропуску весеннего 
паводка

89 1 00 80190 37,2 0 0

З акупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственны х 
(м уни цип ал ьны х)нуж д

89 1 00 80190 200 37,2 0 0

И ны е закупки товаров, рабо т и услуг ^ л я  о б е спеч ения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

89 1 00 80190 240 * 37,2 0 0

Н ациональная безопа сность  и п раво охранительная  д ея тельно сть
89 1 00 80190 240 03 37,2 0 0

З ащ ита населения и те рритори и  о т  ч резв ы чай ны х  ситуаций п риро дно го  и 
техногенного  характера , пож арная б езопа сность

89 1 00 80190 240 03 10 37,2 0 0

А д м инистрация  Р усско -П аевского  се л ьско го  посел ения  И нсарского  
м униципального района Р еспублики  М ордовия

89 1 00 80190 240 03 10 928 37,2

И ТО ГО  расходов 6 219 ,2 1732,2 1827,4



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевскогосельского поселения 
Инсарского муниципального района 

О  внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27 декабря 2022г. № 44"

от 12 декабря 2023г. № 4 7

к решению Совета 
депутатов Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района " О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" от 27 
декабря 2022г. №44

И С Т О Ч Н И К И  В Н У ТРЕ Н Н ЕГО  Ф И Н А Н С И РО ВА НИ Я  Д ЕФ И Ц И Т А  БЮ Д Ж Е ТА

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2023 год н на плановый период 2024 н 2025 годов

К од

Н а и м е н о в а н и е  кода гр у п п ы , п о д гр у п п ы , с т а т ь и , в и д а  и ст о ч н и к а  
ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  бю д ж етов , кода к л а с с и ф и к а ц и и  о п ер а ц и й  

се к то р а  го су д ар ст в ен н о го  у п р а в л е н и я , о тн о ся щ и х ся  к  и с т о ч н и к а м  
ф и н а н с и р о в а н и и  д еф и ц и то в  бю дж етов  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

С У М М А (т ы с .1>уб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
92801030000000000000 Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  о т  д р у ги х  бю д ж ето в  бю дж етн ой  си с тем ы  Р о сси й ской  

Ф е д ер а ц и и  • 0,0 0,0 0,0
92801030000000000700 П о л у ч ен и е  б ю д ж етн ы х  к р е д и то в  от  др у ги х  б ю дж етов  бю дж етн ой  с и с тем ы  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  в  в а л ю т е  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и 0,0 0,0 0,0
92801030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ 0,0 0,0 0,0
92801030000000000800 П о га ш е н и е  б ю д ж етн ы х  кр е д и то в  п о л у ч е н н ы х  о т  д р у ги х  б ю дж етов  

б ю д ж етн о й  с и с те м ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  в в а л ю т е  Р осси й ской  
Ф ед ер а ц и и 0,0 0,0 0,0

92801030000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801050000000000000 И зм ен е н и е  о с т а т к о в  сред ств  на сч ета х  по учету  ср едств  бю дж ета 1297,6 0.0 0,0
92801050000000000500 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  ср едств  б ю дж етов -4921,6 -1732,2 -1827,4
92801050201000000510 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д ен еж н ы х  ср едств  бю дж етов -4921,6 -1732,2 -1827,4

92801050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -4921,6 -1732,2 -1827,4

92801050000000000600 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  сред ств  бю дж етов 6219,2 1732,2 1827,4
92801050201000000610 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д ен еж н ы х  ср е д ств  бю дж етов 6219,2 1732,2 1827,4
92801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 6219,2 1732,2 1827,4

И то го  и с т о ч н и к о в  в н у тр е н н его  ф и н а н с и р о в а н и я 1297,6 0.0 0,0


